REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKIE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2174 /1 prot: Puké, mé 22 .12.2025

VENDIM

Nr. 50 date 19.12.2025

"PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITET EVE DHE BUXHETIT TE KESHILLIT
BASHKIAK PUKE PER VITIN 2025"

Mbeshtetur ne ligjin 139/2015, date . 17.12.2015 "Per Veteqeverisien Vendore" i ndryshuar
dhe VKB nr. 14 date 30. 06,2020 “ Per miratimin e Rregullores "Per organizimin dhe funksionimin e
Késhillit Bashkiak™ Késhilli 1 Bashkisé Puké me propozim té Kryetarit té Késhillit, pas shyrtimit ne

perfundim;
VENDOSI:

Te miratoe planin e aktiviteteve te Késhillit Bashkiak Puké dhe buxhetin perkates per vitin

2026", si me poshte

Plani i aktiviteteve dhe i konsultimeve Késhilli Bashkiak Puké 2026

Nr Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit
1 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
2 Janar Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak
9 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete té ngjashme
9 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
10 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershme te Keshillit Bashkiak
Shkurt Konsultime me komunitetin per ceshtje ge sipas ligjit kane nevoje per
11 konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore
15 Pjesémarrje ne konferenca ¢ aktivitete t€ ngjashme
16 Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)
7 M Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme t€ Késhillit Bashkiak
22 R Hartimi i raportit té veprimtarisé vjetore t€ Késhillit
Hartimi dhe prezantimi i raporit vjetor pér transparencén né procesin ¢
e vendimmarrjes sé Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)
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26 Mbledhje e Késhillit (Plenarc)
L2758 Prill Mbledhjet ¢ Komisioneve 1€ Pérhershme té Késhillit Bashkiak Serk
78 Konsultime me komunitetin per ceshtje te Draft PBA, ndryshim buxhetiz.
norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera ligjore.
32 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
33 Mayj Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme 1& Késhillit Bashkiak
35 Ceremoni dhenie titull nderi
43 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
Qershor Mbledhjet e Komisioneve (& Pérhershme té Késhillit Bashkiak
44 Ceremoni dhenie titull nderi
53 Mbledhje e Késhillit - (Plenare)
54 Korrik Mbledhjet e Komisioneve (€ Pérhershme té Késhillit Bashkiak
Shqyrtim i dokumenteve e Administrates
62 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
Gusht Mbledhjet e Komisioneve {& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
Konsultime me komunitetin per ceshtje per ge sipas ligjit kane nevoje per
64 konsultim, norma e standarte te cherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore
66 Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)
67 Mbledhjet € Komisioneve {& Pérhershme té Keéshillit Bashkiak
Konsultime me komunitetin pér gEshtje qé sipas ligjit kane nevoje per
68 konsultim, norma ¢ standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
Shtator | ligjore, Strategji e Plane
Draftimi i planit vjetor 1 vendimarrjes s& Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)
Draftimi i planit t€ trajnimit per késhilltarét
Hartimi i buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin
74 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
75 Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershme té Késhillit Bashkiak
Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, paket
76 fiskale apo ndryshim o
79 Tetor | Geremoni dhenje titull nderi
80 Pjesémarrje ne Lonferenca e aktivitete t€ ngjashme 4%
81 Pritje € delegacionit nga keshilla homologe
82 Vizite studimore
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a4 Mbledhje e Késhillit (Plenare) { I [ ot
85 Mbledhjet ¢ Komisioneve (& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak Nogls Lr‘ '
26 Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete
\f fiskale apo ndryshim
Néntor
Konsultime me komunitetin pér ¢éshije € sipas ligjit kané nevojt pér
konsultim, norma e standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera
ligjore, Strategji e Plane
87 Ceremoni dhenie titull nderi J
88 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete (& ngjashme J
92 Mbledhje e Késhillit (Plenare) \
03 | Dhjetor | nipjedhjet e Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak \
06 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete té ngjashme l
Plani v i konsultimeve 2026
T 1
: Lloji i Numri i i3
Tema : cra | Boje printer/ Totalii
m konsultimit konsultimeve | Karburant ?au - fnl‘]}kﬁpjenttermncﬂlaﬁ shpenzimeve
Degjese publike i 3,000 l 3,000
Buxheti vjetor |-Bashkiagender
dhe PB,-:L;J Dl pilie 5 8,000 | 2,000 3,000 l 40,000
d|
Paketa fiskale ["Degjese publike g 3,000 1 3,000 \
me OJF/et)
Dregjese publike 1 3,000 l 3,ﬂﬂﬂj
Bashkia gender
buxheti ANAS S
Degjese publike 0 3,000 \ 0
me OJF/et]
Konsultim per | Degjese publike 2 3,000 \ Ei.ﬂﬂ'lﬂ
2 Bashkia gender
blerje/ gera/
fetersim Degjese publike 0 8,000 | 2,000 3,000 0
prone NjA
(shpronesim)
Degjese publike 1 3,000 \ 3,000
s Bashkia gender
Buxheti vjetor Degjese publike : 5,000 | 2,000 3,000 \ 5,000 \
dhe PBA; NjA
Paketa fiskale ["pegiese publike 1 3,000 \ 3,000 \
me OJF/etj
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s 1“:‘“" 'j‘i'*_‘ﬁ!’ff;kmul}lmm Késhilli Bashikink Puke per vitin 2026 T
: | A degersa publike me gytetarer giate muajve Shkure, Prill, Maj, Gusht, Shiato HETTPRN,
& l i a b hen ! £ " ¥ i AT '1|"'T1"."I' i J=
u'ﬁf-‘ ﬂ!;:l;hu ol Ry plan doggiesash mund 1€ ndryshoié né varesi & projekevendimeve te paragitira "#"prf\{ t}’
gﬁii — i : \ g | ]
. Konsultin K Pershkriml L Aktlvitott Xgheir ;)‘
sShkurt @ me kamunitetin per ceshije per qe sipas ligiit kane nevoje per knnsuillm.wﬂﬂnnn-c...,.-’?" -
| Mandane te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligiore, ; N
Preill Ronsultime me Komunitetin per ceshije to drall PBA, ndryshim buxheti, norma e standarte te
=5 uh:ui'hmm_'_a:v pubike dhe fuksioneve te Gera ligjore.
Gusht Konsultime me komunitetin per ceshije qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma e
: standarte te shorbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore,
Shiator Konsultime me komunitetin per ceshtje per qo sipas ligjit kane nevaje per konsultim, norma e
~ | standarte te sherbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane
Tetor | Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim \
Konsultime me komunitetin per buxhetin apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim \
NEntor | snsultime me kownitetin per ceshtje per qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim, norma &
standarte te shesbimeve publike dhe fuksioneve te tjera ligjore, Strategji e Plane

Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit)

Késhilli Bashkiak Puké BUXHETI VIETO
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24000 | 4,896,000
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|
2 Kryepleqte e fshatrave 40 12,000 \ 5,760,000 J
3 | Sekretari i Keshillit, page, sigurime shoqerore \ 188,840 ‘ 2.266.080 J
4 Shpenzime per konsultime (detajuar nga plani vjetor i J
Konsultimeve) 66,000
5 | Shpenzime per dhurata dhe ceremoniale 45,000 J
Fond & barabarté pér aktivitetin pérfaqésues té secilit — J
6 | Kashilltar (fond pérfagésimi) 127,500
7 | Fond pér pritje e percjellje t& Késhillit Bashkiak \ 100,000 J
§ | Blerje karta urimi pér festat zyrtare \ 15,000
9 im me poste 1 dokumenecteve, shkresave te \ 157000
késhillit dhe késhilltardve £y
10 | Kancelari pér zyre \ 100,000 j
11 | Mirémbajtje pajisje kompjuterike dhe salla ¢ keshillit | \ 50,000 _\I
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Trajnim per anetaret o 7
12 | bashkepunim me ;T_;etf',siéllh{ bashkiak ne ] ——
komunikimi m jekti Bashki te forta dhe Fushate JTT RN
¢ qytetaret 10,000 201 A8 a2
13 | Vizite studimore F . ‘H; 'r‘,r
N [ e A )
14 Ek&pﬂni?.ﬁ pér {;E’Shrﬂ TJ'E t \ 5{]{}?{}0{} y \ : .I;\' __u;/’
2 1drysh . =
Nr. | Investime : SR ||15{LDCIU B b :fj
I Blerje mikrofonash pér sallén e késhillit \ \
200,000
TOTALI I SHPENZIMEVE \ ‘
I 14,167,580
Emértimi i Kategorive te shpenzimeve 1 %o YisEaDE \
Leke
1 Paga, shperblime, sigurime, K N5 - ime 9/ \
g p igurime, Kompensimet ¢ shpenzimeve 91.2% 12,922,080
> e, Lot e ETE
= uré, Logjistiké, Materiale, ITC 2.6 % 362,000
3 Neritje kapacitetesh (Trajnime ¢ seminare, workshope, 0.22 %
shkémbimet e cksperiencave, pjesemarrje ne konferenca) S 130,000
Pjesemarrja, Komunikimin, Informimi i publikut (Seancat €
4 | konsultimit me bashkésing, Aktivitete né komunitet, transparenca 0.48% 66.000
e informimi) :
5 | Aktivitete te pérfagésimit institucional te K éshillit, Dhuratat 1 1.1% \ 160.000 \
‘ nre . (i]
6 | Vizite studimore 5:3%a \ 500,000
| 7| Exspertizé pér géshtje té ndryshme | 04% | 50,000
Totali \
14,167,580

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari Baashkisé dhe Kryetari i Késhillit.
sipas pike 6té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015

Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes,
“per vetéqeerisjen vendore”

4. Vendimi u shpall me date 22. 12.2025

\Vota te vlefshme gjithsej 13

Vota pro 13, Vota kunder 0, Vota abstenim O

) 1

SEKRETARI

Hazbi Terbuni

i
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